ticos : 3í> en qué fundamentos se apoya la costumbre, que hay en América, de que los Obispos

den licencia para celebrar en dichos Oratorios.

T comenzando por lo primero ; nada encontramos más á propósito para saber que es lo que

en ésta materia dispone el derecho común, que la siguiente Encíclica de Benedicto XIV á los

Obispos de Polonia.

Benedictus Papa XIV.

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam benedictionem.

Magno cum animi Nostri dolore a Nobis intellectum est nonnullas in Dioecesibus vestris

controversias ac molesta dissidia propter Oratoria privata insurrexisse
; quibus prsecidendis

cura omnis per vos cura ac diligentia adhibita fuerit, non modo optato fine frustrati sitis, sed

etin aiiorum offensionem incurreritis, vobisque eam acquisiveritis reprehensionem et notam,

quasi nimio rigore adhibendo modum excedatis : optari proinde a vobis, ut per hanc Sanctam
Sedem certse vobis regulae indicentur, ad quarum norpaam sublatis abusibus, privati Oratorii

Priviiegium exerceri debeat; idque ad eum finem, ut, cum Ordinationes vestrse Pontificia

auctoritate nostra^munitse fuerint, non solum ab omni malevolorum censura immunes evadant,

verum majus semper eisdem honoris atque sestimationis pondus accedat. Licet autem vestrte

hujuscemodi petitioni satisfacere facillime potuissemus, illos vobis libros indicando, tam in

quibus de hujusmodi materia doctrina traditur, Prsedecessorum Nostrorum Romanorum Pon-
tificum Decretis conformis, quam alios etiam, quorum Scriptores, dum de privatis Oratoriis

agunt, ea Sanctae Sedis Decreta vel dissimulant vel ignorant, quse assertionibus eorum omnino
opponuntur : Nihilominus, cum Nos Venerahiles Personas Vestras prsecipuo ac speciali affectu

prosequamur, per Encyclicam hanc Epistolana nostram, qua fieri poterit brevitate, tum eorum-

dem Decessorum nostrorum, tum nostram hac super re mentem sensusqué aperiemus : quibus

quidemi, prseter obedientiam, qusé eisdem debetur, ratione auctoritatis, a qua, yelut a fonte

dimanant, aliud etiam nescio quid majoris ponderis inest, materise ipsius nomine, quse eorum
objectum est, quseque in qusestione versatur ; cum omnis hujusmodi res ab Apostolicis Privi-

legiis dependeat, quorum explicatio privativo jure Summis Pontificibus reservata est, cumque
eadem pr«cipuam normara desumere debeat ex intentione illius, a quo concessio facta est, cujus
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sensus concedenti sempér, qiiam alii cuilibet, notior esse debet; adeo ut qnidquid a'vobis secun-

diim ea, quae in Encyclica hac Epístola nostra continentur, ordinabitur et statuetur, id pro

exequendis Summorura Pontificum Prsescriptis prsestitum esse dicendum sit; cujus rei gratia

Apostolicorum Delegatorum qualitatem et auctoritatem Fraternitatibus Vestris additam esse

censendum est; quam etiam, quatenus opus sit. Nos ipsarum prsesentium Litterarum tenore,

vobis, ad hujusmodi effectum, concedimus et impertimur.

§ 1. Nihil sane expositum Nobis est, quod ad ea pertineat Sacella, quse in Episcopalibus

Palatiis vestris habetis, pro Missa, vel per vos vel per alios celebranda, aliave quapiam sacra

Punctione, quse officii ac dignitatis vestrse propria sit, obennda ; de quibus late disserere Nobis

perfacile esset, nisi hoc a proposito nostro alienura foret. Quare dúo tantummodo vetusta Sacel-

lorum exempla indicavimus, quse Episcopi in .proprio Episcopio a publicis Ecclesiis distincta

ac separata habebant, in quibus Sanctum Missse Sacrificium celebrabant. Horum primum

Sacellum est Sancti Cassii Episcopi Narniensis, de quo S. Gregorius (in Homilia 37, super

Evangelia) narrat, quod, licet gravi morbo opprimeretur, in Oratorio Episcopii sui Missas

fecit, tana ut propria3 quam ut eorum, qui illum visitatum adveniebant, devotioni satisfaceret.

Alteram exemplum est S. Joannis Eleemosynarii, Episcopi Alexandrini, qui, sicutinActis

ipsius a Leontio scriptis deprelienditur, illos coarguens, qui, Missa nondum peracta. discede-

bant, quumipse ad eamdem celebrandam in publicam Ecclesiam se conferebat, dicere in more

habebat : < Ego propter vos descendo in Sanctam Ecclesiam, nam poteram mihimet faceré

Missas in Episcopio. ^> Prsedictum exemplum legere est apud Thomassinum, de veteri ac nova

Ecclesm disciplina^ part. 1, lib. 2, cap. 93, num. 6. Alia exempla in opere de Oratoriisprivatis

inscripto, cap. 6 collecta i^poriuntur (quod opus novissime a Joanne Baptista Gattico, Canónico

Lateranensi, Eomse in lucem. editum est), por qu3e Episcoporum jus circa Sacella in propriis

Episcopalibus Palatiis habenda validis fundamentis innixum comprobatur.

§ 2. Huic. quidem juri Sacrum Tridentinum Concilium nulla ratione derogavit; quippe quod

tantummodo Sess. 22 de observandis, etevitandis in celehratione Missce, propter multa, qu£e

parum decenter fieri identidem contingebat, Episcopis prsecepit, ne Saecularibus ac Kegulari-

bus Missam celebrare permitterent privatis in Domibus, et extra Ecclesias aut Oratoria publica,

quae Divino cultui destinata essent ; quod nullam cum Cappellis, quse in Episcopalibus Palatiis

sunt, rationem habet, quum hsec sub privatárum domorum nomine nunquam censeri possint.

Id pluries a Congrégatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cafdinalium, ejusdem

Concilii Tridentini Interpretum, in aliquot ejusdem Resolutionibus, validis rationibus innixis

declaratum est, quas Nos in nostro de Sacrificio Missw Tractatu retulimus, Sect. 2, § 45

et seq. (Latinse Edit. Patav.) Nos enim, tune etiam cum in minoribus constituti, opus aliquod

inscriberemus, illud prsecipue Nobis gloriosum duximus, ut nulla in parte a RomansB CurisD

Tribunalium Sententiis recederemus, quibus ut plurimum a Pontificiis Oraculis auctoritatis

robur accedit.

§ 3. Illud tantummodo de hujusmodi Episcoporum Privilegio dici poterat, quod cum idem

ad Sacella, quse in Episcopiis sita sunt, restriageretur, nullo modo Episcopis favere poterat,

tum cum iidem extra proprias domos versarentur, cum visitationem obireñt, sive cum iter

haberent ; adeo ut, cum vel Missam celebrare vel eidem interesse vellent, ad publicas Eccle-

sias se conferre cogerentur, vel a locorum Ordinariis veniajn petere, ut sibi liceret. vel Missam

celebrari faceré vel ipsi eamdem celebrare, in illa habitatione in qua forte diversarentur.

§4 Verura.recol. mem. Prsedecessor Noster Bonifacius Papa VIII in Decretali sua:§wo-

niam Episcopio de Privilegiis, in sexto ^ male factum reputans, Episcopos sine rationabili

causa Missam quotidie non celebrare, aut eidem non inter«sse, eisdem concessit, ut dtiam
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extra propriam Dicecesim Altari portatili seu viatico uterentur : < Prsesenti Constitutione indul-

gemus iisdem, ut Altare possint habere viaticum, et in eo celebrare aut faceré celebran, ubi-

cumquo absque interdicti transgressione illis permittitur celebrare vel audire Divina. >

Dignum aniraadversione verbum est uhimmque^ quod quidem procul dubio loca etiam, quaB

extra Dioecesim sita sunt, comprehendit.

§ 5. Praecipuam etiam animadversionem dicta Congregationis Concilii Kesolutiones meren-

tur, cum ad Qusesitum eidem propositum, num videlicet Episcopus, qui extra propriam Dioa-

cesim est, ad utendum Privilegio Altaris viatici, petere ejus rei veniam ab Episcopo locali

teneatur : minime eum teneri respondit ; alioqui frustratorium Bonifacii VÍII Privilegíum

fuisset ;
quoniam illius Pontificis aetate antiquum Jus in suo vigore prestabat, cui, quemad-

modum mox dicetur, a Concilio Tridentino postea derogatum fuit, secundum quod Episcopi

facultatem concedebant Missam in privatis domibus celebrandi. Simiiiter, cum eidem Congre-

gationi alterum Qusesitum propositum fuisset: num Privilegio per Bonifacium VIII Episcopis

concesso vel Tridentinum Concilium vel Pontificis Pauli V Decretum, de quo pariter mox

dicetur, prsejudicium uUum attulissent ; nihil pariter Privilegio illi detractum fuisse respondit

;

cum tam in Concilio, quam in citato Decreto, sublata quidem Episcopis facultas fuerit, qua

alus licentiam in privatis domibus Missam celebrandi concederé possent, verum nequáquam

juribus illis expoliati remanserint, quse proprias personas respiciunt, qusBque eorumdem digni-

tatis atque characteris propria sunt. Pradictse Kesolutiones a Nobis referuntur in nostro

Tractatu de Sacrificio Missce (Lat. edit. Patav.) Sect. 2, § 42 ; necnon in Commentariis bon.

mem. Cardinalis Petra ad ConsÜitutiones Apostólicas, tom. 4 super Constitutione 2 ürbani V,

num. 15 et seq.; et aGattico in recenti ejusdem Tractatu de Oratoriis domesticiSy in tit. de

usu Altaris portatilis^ cap. 12, num. 1 et seq.

§ 6. Tam verum est, quam quod verissimum, nullam rem majus praejudicium privilegiis

afferre, quam abusum eorumdem ; quod quidem satis superque pro vero comprobatum fuit,

etiam incasu huj US privilegii Altaris Portatilis, quod concessum Episcopis est, et quodpost

Concilium Tridentinum acPaulinum Decretum illsesum remansit. Certis iudiciis compertum

fuit quosdam Episcopos eodem abuti, qui, vel intra Dioecesim ad Laicorum se domos confere-

bant, atque in iis, vel ipsi Missam celebrant vel, ut ibidem plures celebrarentur Missae, facie-

bant, idque nulla necessitate urgente, sed ad eum tantum finem, vel ut proprium Privilegium

ostentarent, vel ut Laicorum petitioni satisfaccrent. Cum hujusce inconvenientis notitia ad

Concilii Congregationem pervenisset, non praetermisit hujusmodi excessum prohibere, ejus-

demque abusus corrigendi curam Archiepiscopis committere, si quando factum in locis eorum

jurisdictioni subjectis contigisset. In codicibus Actorum, seu Regestis Congregationis prae-

dictfc, lib. 48 Decretorum, fol. 471, Kesolutiones ipsse referuntur. Quia tamen nihilominus

malum invalescebat, a felicis recordationis Prsedecessore nostro Clemente Papa XI, dio 15 De-

cembris 1703, sequens Decretum publicatum fuit, in quo, postquam inconveniens expositum

fuit, nimirum : « Episcopi etiam in aliena Dioecesi extra Domum proprise babitationis in priva-

tis Laicorum Domibus erigi faciunt Altare, ibique per unum aut per plures e suis Capellanis

vivificam Christi Hostiam immolant, » ad remedium gradus fit : « Ad abusus hujusmodi elimi-

nandos, etc. Sanctissimus Dominus Noster, etc. expresse declarat, Episcopis, et bis majoribus

Prselatis, etiam Cardinalatus honorefulgentibus, ñeque sub prsetextu Privilegii clausi in cor-

poreJuris, ñeque alio quocumque titulo, ullomodo licere extra domum proprise babitationis

in domibus Laicis, etiam in propria Dioecesi, quod fortius intelligitur in aliena, etiamsi Dioe-

cesani consensus adhiberetur, erigere Altare, ibique sacrosanctum MissaeSacrificium celebrare

sive celebrari faceré. »
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§ 7. Magni hujus Pontificis menti ille tantummodo fiáis in hoc propositas fuit, ut abusua

tollerentur. numquam autem ut recto Privilegii usui quidquam detraheretur. Bt quia relata

verba prohibitira, utpote nimis ampia et eflfrsenata, impiam prsebere ansam poterant affir-

mandi, non licereEpiscopisuti Privilegio Altarjs Portatilis, tum cum vel Dioecesim visitant,

vel iter faciunt, aut aliajnsta de causa extra resídentiam sunt, atque in Laicorum Domibus

morantur, illato de hujusmodi re sermone in Congregationibus, quse sub Innocentio XIII, im-

mediato Clementis ejusdem Successore, liabitse fuerunt, quarum nos tune in minoribus exis-

tentes, a Secretis fuimus, opportunum foctu judicatum est, ut ea, quammox subjicimus,

Declaratio ñeret, quíB postea inserta fuit in ejusdem Innocentii Litteris incipientibus : Apos-

tolici Ministerii, quas idem Pontifex pro constituendo in Hispaniarum Regnis bonoEcclesias-

tic» disciplinas regimine condidit, quasqne etiam ejusdem Successor Benedictus XIII in forma

specifica confirmavít, et ut in ómnibus loéis pro regula ac norma haberentur, in Appendice

ConcilüRomani a se celebrati voluit insertas ; ipsam vero Declarationem inter ejusdem Concilii

Decreta retulit, Tit, XV, Cap III, in quo quidem Concilio Nos queque ad Sacrorum Canónum

interpretationem adbibiti fuimus. Declaralionis verba Nos etiam hic libenter apponimus :

« Declaramus, quod, cum in prsedicto Decreto (de Clementis XI sermo est), statuatur, non

licere Episcopis extra domum propriae habitationis in domibus Laicis erigere Altare, ibique

Sacrosanctum Missse Sacrificium celebrare sive celebrari faceré; bujusmodi prohibitio intelli-

genda non sit de domibus, etiam Laicis, in quibus ípsi Episcopi forte occasione visitationis vel

itinerishospitioexcipiantur; utnec etiam quandoEpiscopi in casibus a jure permissis vel de

speciali Sedis Apostolicse licentia, absentes a domo propriae ordinarise habitationis, moram
idcirco faciant in aliena domo per modum similis habitationis ; bis enim casibus licita lis erit

erectio Altaris ad effectum praedictse celebrationis, non secus ac in domo proprisé ordinari»

habitationis.

»

§. 8. Optimum factujudicavimus in Encyclicahac Epístola Nostra exponere Vobis haec, quae

ad Fraternitates vestras praecipue pertinent, nimirum quantum Vobis concessum est quoad

Sacella sen Cappellas, quae in Episcopalibus Palatiis vestris sunt; quantum item Vobis in aíienis

domibus et extra vestram Dioecesim faceré permissum est ; causas etiam coocessionum ac

Privilegiorum indicavimus, necnon eorumdem abusus, atque abusuum prohibitiones apposui*

mus ; tum ut Vos discrimen agnoscatis, quod intercedit inter Cappellas Episcopalium ^dium
vestrarum, per quas non minus spirituali consolationi et commodo vestro, quam dignítatis

vestrae decori providetur, et privata Oratoria in Domibus Laicorum, siveintra sive extra Dioa-

cesim vestram, in quibus aliquando Vobis, pro prsecipuo fine hujusmodi commodi et consola-

tionisvestrse. Privilegio Altaris erigendi, ac celebrándi vel celebrari faciéndi, utilicet;tum

vero etiam ne forte, cum Vos contra abusus privatorum Oratoriorum in domibus Laicorum

invigilare debeatis, redargutioni illi obnoxiisitis, quod alienes in aliorum domo defectus dum
corrigitis, interim vestrae domi, atque impropria agendi ratione excessus adhibeatis. Ideoque

ad privatorum Oratoriorum propositum, quae in Domibus Laicorum sunt,] gradum fecientes,

aliqua praemittemus.

§ 9. Primum quidem est, privatorum Oratoriorum in dictis Domibus usum ab antiquo tem-

pere repetendumesse ; cum con^tet Apostólos Sacra Mysteria privatis.in domibus celebrasse,

eumque morem persecutionum tempere servatum fuisse, quemadmodum Christianus Lupus in

suis Notis ad Cañones Trultanos apposite animadvertit. Alterum autem privata Oratoria in

domibus Laicorum, subsequentibus etiam saeculis fuisse, cum persecutiones jam cessassent

;

cúm in Sacramentarlo Gallicano, quod Mabillonius, tom. 1 Muscei llalici impressum edidit,

Collecta legatur, quae recitanda erat in Missav quae celebratur in domo ciyuslibet ; neo ad

TOM- I. lU
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hujusmodi quidem assumptum alise deficiiint probationes, quas Nos in Tractatu nostro

de Sacrificio Missce, sect. 1, §10, cum cura colligere studuimus. Tertium porro est, de

tollendis hujusmodi Oratoriis privatis ia domibus Laicoruní, seu potius facultatibus Missam
inipsis celebrandi, pluries cogitatum esse. Nihil de Justimüm Ñovella 58dicemus, inqua
ne in domesticis Oratoriis celebraretur, lege interdixit, tantummodo peirmittens, ut in eisdem

oraretur
; nihil príEterea de líovéllis 4 et 15 Leonis Sapientis, qui prohibitionem sustulit,

afferens, adeo tune privata Oratoria multiplicata fiiisse, in quibus Missae celebrarentur, ut

non solum optimates, sed mediocris etiam conditionis homines, in suis domibus eadem haberent.

Quod vero spectat a'a ea monumenta, quae próxima temporibus nostris sunt, satis erit illa

indicasse. quse in dicto Tractatu de Sacrificio Missce, loco superius citato, a Nobis allata

fueru^t.

§ 10. Quartum, quod licet fere semper in Laicorum domibus privatorum Oratoriorum usus

habitas fuerit, in quibus Missa celebrabatur ; semper tamen Episcoporum licentia necessaria

fuit : Ad quam concedendam ipsi valde fáciles plerumque erant : o Missarum solemnia non
ubique, sed in locis ab Episcopo consecratis, vel, ubi ipse permiserit, celebranda censemus. »

Verba sunt can. Missarum de consecrat. dist. 1. Haec autem facilitas, propter quam interdum

factum est, ut Oratoria domestica, licet frustra, prohiberentur, multo magis in usu fuit in

Ecclesia Orientali, ob id potissimum, quod in Ecclesiis Grsecorum non nisi unicum Altare erat,

et postquam una super ipso Missa celebrata esset, altera per eumdem diem celebrari minime
poterat. Balsamen in Commentariis ad Cañones Trüllanos testatur, quod sine uUa formula

impertita ab Episcopo censebatur Sacerdoti licentia celebrandi Missam in privatis Laicorum

Oratoriis, quoties super Mappis ab Episcopo consecratis celebraret.

§ 11. Postremum autem, quod dicimus illud est. Quum post varios sermones in Sacro Con-

cilio Tridentino hac de re hábitos (quod Concilium tam magna cum Polonici Regni gloria,

tanto plausu acceptatum fuit opera Cardinalis Osii, et Nuntii Commendonii, in magno Con-

ventti habita coram Rege Sigismundo Augusto, quemadmodum in ipsius Concilii Historia per

Cardinalem Pallavicínum conscripta lib. 24, cap. 13, videre est) in sess. 22, in Decreto de

ohservandis et evitandis in celehratione Missce, sequenti modo statutum ordinatum fuerit

:

« Nevé patiantur (de Episcopis sermo est), privatis in domibus, atque omnino extra Ecclesiam,

et ad Divinum tantum cultum dedicata Oratoria, ab iisdem Ordinariis designanda et visitanda,

sanctum hoc Sacrificium a Ssecularibus aut Regularibus quibuscumque peragi, » cum adjecta

derogatione cuilibet privilegio, exemptioni et consuetudini, non ohstantibus privilegiiSy

exemptionibus, appeUati07iihus ac consuetudinibiis quibuscumque ; ex eo factura esse, ut non
amplius Episcopis facultas sit concedendi usum Oratoriorum privatorum in domibus Laicorum
causa in iisdem Missam celebrandi ; cum licentia, quae ab ipsis daretur celebrandi Missam in

Oratoriis privatis, neutiquam stare possit cum praecepto a Concilio eisdem ipsis imposito, ne
id permittere debeant; ac proinde praedictum jus ad Sanctam Sedem devolutum fuisse, quo-
niam circumstantise temporum, et Oratoriorum privatorum in Laicorum domibus dilatatio

minime permittebant, ut eadem prorsus abolerentur. Atque hujusmodi semper fuit Conciliaris

Textus intelligentia, quam tradidit Congregatio Concilii, privativa ejusdem interpres
; quseque

etiam a fel, record. Prsedecessore nostro Paulo Papa V, in Epístola Encyclica anno 1515, ad
omnes Episcopos expedita, approbata fuit; quse quidera Epístola tum apud varios Auctores,
tum etiam in citato Tractatu nostro de Sacrificio Mísscb, sect. 2, § 42, impressa reperitur. Et
in ea quidem alia qusecumque verborum Concilii intelligentia repróbatur, multaque de irreve-

rentia erga Missse Sacrificium di(mntur, cui nimia Episcoporum facilitas in concedenda licentia

sine uUa limitatione aut cautela, non parum fomenti prsebebat. Denique in eadem ita conclu-»
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ditur : « Facultatem hujusmodi ILcentias dandi, ipsius Concilü Decreto, unicuique ademptam

esse, solique Beatissimo Eomano Pontifici esse reservatam. »

§ 12. Postquam Jus coucedendi Oratoria in privatis laicorum domibus Sedi Apostolicae

reservatum fuit, dici vix potest, quantum curse ac diligentise adhibitum sit pro recto ejusdem

moderamine. Qua de re in Archivo Congregationis Concilü, cujus olim Secretarii munus Nos

ipsi, antequam ad majores Dignitates ascenderemus, plures per annos gessimus, authentica

documenta reperiuntur. Hsec tándem pro lege statuta fuerunt, quemadmodum ex formulis

Litterarum in forma Brevis, qute conceduntur, colligere licet : Oratorium scilicet parietibus,

per quos ab ómnibus alus domesticis usibus segregetur, extructum esse deberé ; idem prius

vel ab Episcopo, vel ab alio, cui ipse vices suas delegaverit, visitandum esse, inspiciendi gratia,

num decens et apte compositum sit, et num aliquid eorum, quse necessaria sunt, in eodem

desit; ut Episcopus sit, qui celebrandi Missam licentiam impertiatur, et quod licentia hujus-

modi secundum rationabile illius arbitrium perduret ; nec plures in die, sed única tantum

Missa in Oratorio celebretur ; et quod haec Missa celebretur a Sacerdote vel Saeculari vel Re-
gulan, dummodo Sajcularis ab Episcopo approbatus sit, Eegularis autem licentiam habeat a

8U0 Begulari Superiore; ne Missa celebrad possit díebus solemnibus Paschatis Resurrectionis,

Pentecostés, Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, et alus solemnioribus diebus, quos inter

etiam enumerantur dies Epipbaniae et Ascensionis Domini, Annunciationis et Assumptionis

Beatae Marise Virginis., Omnium Sanctorum, necnon Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,

ac Titularis Ecclesiae Loci. Exprimuntur personae, quarum prsesentia necessaria est, ut in

privato Oratorio Missa celebrari possit ; alise item^» quae, dum supradictis prsesentibus Missa

celebratur, eidem interesse possunt, et Ecclesiastico prsecepto satisfacere ; denique declaratur,

omniasine Parochialium jurium prsejudicio fieri deberé.

§ 13. Atque hsec sunt, quse in consuetis privatorum Oratoriorum Brevibus contincntur.

Qusedam vero alia expediré contingit Brevia, quse extraordinaria sunt; ut quum, exempli

gratia, justis cuipiam de causis concessio fit, ut secundam Missam celebrari faceré possit, vel,

ut eadem aliquanto citius, auit aliquanto serius eo temporis limite seu termino celebretur, qui

in Rubricis prsefixus est; vel etiam in diebus exceptis; et alia hujusmodi. Cum autem inter-

dum tam circa Brevia privatorum Oratoriorum prioris speciei, quam circa alia ac generatim

super ómnibus controversise exortse sint ; Apostólica Sedes per hujusmodi occasiones oppor-

tunis rationibus super hoc providere non prsetermisit.

§ 14. In Ordinariis Brevibus, ut plurimum duobus conjugibus licentia conceditur faciendi

ut in privato Oratorio Missa celebretur; exprimiturque, ut Missa celebrari possit tum iisdem

praesentibus, tum eorum filiis, consanguineis atque affinibus, qui una cum ipsis in eadem
domo habitationem habent. Numquam exorta difficultas est, an, cum aut Vir aut Uxor Missse

intersunt, si coA3anguinei et affines, qui in eadem domo habitant, prsesentes pariter adsint,

Ecclesiastico prsecepto diebus Festis satisfaciant; id tanquam tutum, ac Brevis Litterse cohae-

rens habitum est. Summa autem difiScultatis eo semper rediit, ut dispiceretur, num, cum
neuter conjugum adsit, sed unus ex consanguineis aut afanibus in eadem domo habitantibus,

posset eo jubente in privato Oratorio Missa celebrari ; et num alii, (Jui in domo illa habitant,

consanguinei et affines, eamdom audientes Pesto die, Ecclesiastico prsecepto audiendi Missam
satisfaciant. In hoc autem divisse de more Auctorum opiniones erant; verum cum hujusce

difficultatis punctum in Congregatione Concilü, die 3 Decembris 1740, in causa, cujus inscrip-

üo erat Marsicen, Oratorii^ propositum ac discussum esset ; decisum fuit, non posse in privato

Oratorio Missam celebrari, nisi Indultariorum prsesentia ibidem haberetur ; quod idem est, ac

«i dicatur, Viri vel Uxoris, ad quos Breve directum erat, quemadmodum in tom. 9 Eesolutio-

num Concüiif anni 1740, ad pag. 89, et seq. videre est.
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§ 15. Cum autem Decreti hujusco factaNobis relatio esset, idem per Nos sub die 7 Januarii

1741 confirmatum fuit ; ac praeterea demandatum ut in hujusmodi Brevibus, in quibus certis

quibusdam ac determinatis personis concessio fit, ut unam in prívate Oratorío Missam cele-

brar! faceré possint, quae Missa pro filiis, consanguineis et affinibus valeat, majoris clavitatis

gratia, subjecta clausula adjuugatur : « Volumus autem, quod nati, ac consanguinei et afiSnes

prsedicti unicam dictam Missam, vobis quidem prsesentibus, audire tantummodo, nunquam

vero celebrari faceré audeant. » Ut autem quae Indultarise personje sint, facile agnosci posset,

sine quarum prsesentia Missa celebrari non potest, ñeque, qui eamdem audit, praecepto satis-

facit ; adjunximus, ut pro Indultariis personis illse haberentur, quse in fronte seu inscriptione

Brevis nominatse forept, cum ad easdem ipsas Breve dirigatur.

§ 16. Nos ab hujusmodi norma minime recedimus : verum, quia aliqua interdum in corpore

Brevis persona nominatur, qua praesente conceditur, ut Missa celebrari possit, et quod alii

affines, consanguinei vel familiares eamdem audientes, praecepto satisfaciant, etiamsi praedicta

persona in fronte Brevis minime nominetur ; hinc est, quod, firma semper ea regula manente,

ut possit in privato Oratorio Missa celebrari, dum aliqua ex Indultariis personis assistit, quae

in fronte seu inscriptione Brevis nominatur; dicimus, posse Missam celebrari, etiamsi nuUa

earüm personarum praesens adsit, quae in fronte seu inscriptione Brevis nominatur, dummodo
illa praesens sit, cui in Brevis corpore norainatim et expresse facultas tribuitur, ut possit in

privato Oratorio tum cum ipsa adsistat, faceré ut Missa ^elebretur.

§ 17. Atque ut res exemplo magis pateat : Datur Viro et üxori facultas faciendi, ut in

privato Oratorio Missa celebretur, atque ad hos Breve dirigitur. Hic autem Vir superptitem

habet Matrem ; haec yero in fronte seu inscriptione Brevis minime nominatur; verum cum in

Brevis corpore dicatur, quod ipsa quoque Mater eamdem Missam celebrari faceré possit et

valeat; id sufficiens est, ut sola Matris praesentia adhibita, Missa in Oratorio celebrari possit,

etiamsi Mater in fronte seu inscriptione Brevis nominata non sit. Quae hactenus dicta sunt, in

hujusmodi generis Brevibus indicantur ; verum curae Nobis erit, ut in posterum felicius etiam

et Bine uUa confusione exprimantur.

§ 18. In consuetis sive Ordinariis Brevibus solemnes, quemadmodum dictum est, dies

excipiuntur, quos inter Natalis Christi Domini dies recensetur, in quo tres aquolibet Sacer-

dote Missae celebrantur. Interdum illi, qui privati Oratorii Breve habet, extraordinarium Breve

conceditur, in quo eidem, valetudinis causa, Missam domi audire diebus etiam excoptis per-

mittitur. Cum autem in hujusmodi Brevibus de única tantum Missa sermo sit, orta difficultas

fuit : num possent die Natalitio a Sacerdote, qui in ipso celebrabat, tres Missae celebrari; de

quo cum Nos eó tempere, quo Concilii ejusdem a Secretis eramus, peculiarem Dissertationem

conscripsissemus atque in lucem edidissemus, sub die 13 Januarii anni 1725 resolutum a Con-

gregatione fuit, quod a Sacerdote tres Missae celebrari possent, quemadmodum tom. 3 The^

sauri Besolutionum^ pag. 109, et seq., et pag. 116 videro est.

§ 19. Eeliquum est, ut de Sacris Functionibus dicatur, quae in iis Oratoriis fíeri possunt,

quae in domibus privatorum sunt, et in quibus non plures, quam unicam tantum Missam

celebrari permissum est, nisi cum forte cuipiam ex speciali gratia concessa facultas esset fa-

ciendi ut secunda celebretur. Quod ad Baptismatis Sacramentum attinet, jam in Yiennensí

Concilio Sub Fontifíce Clemente V, decretum fuit, ne Baptismus in alus locis conferri posset,

praeterquam in Ecclesiis, in quibus Sacri hujus Lavacri Fontes reperiuntur, nisi cum casus

necessitatis adesset, aut cum de Begum vel Principum ñliis ageretur, quemadmodum in

Clementina única deBaptismo et ejus effectu videro est.

§ 20. Quod autem Sacramentum Poenitentiae respicit, jam in Ritual! Romano sub titulo de
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Sacramento Pcenitentia, cura de Sacerdote sermo sit, qiii confessiones audit, statutum fuit ;

« InEcclesia, non autem in privatis sedibus, confessiones audiat, nisi ex causa rationabili, quae

cum inciderit, studeattamen id decenti ac patenti loco príestare. » Rituale a Pontifice Paulo V
confirmatum fuit. Et magnus Ecclesiasticse disciplinse Instaurator, Sanctus Cavolus Borro-

mseus, tum in 7w5írwcízí)we Sacramenti Poenitentise, tum in ilfom'tó ad confessarios, utque in

primo suo Provinciali Mediolanensi Concilio, id inculcare non praetermisit, quemadmodum in

Actis EcclesicB Mediolanensis eáltiom^ Civitatis ejusdem part. 1, pag. 11, part. 4, pag. 520 »

eadempart. 4. pag. 761, etpag. 773, videre esfc : pag. autem 775, Superioribus Regularium

inculcat, ut id a Subditis eorum exacte adimplendum curent. Cum autem a praedictis Confes-

sariis Regularibus prolata in médium facultas esset audiendi ubique confessiones Fidelium,

quam sibi ea ratione afferebant, quod in Pontificis Clementis X Bulla Superna nuUa loci

limitatio fieret ; idem ipse Pontifex declaravit, « nullam facultatem (in prsedicta Constitu-

tione sua) fuisse tributara Kegularibus audiendi confessiones sacramentales in privatis

domibus. ac proinde minime licere eisdem Regularibus cujusvis Ordinis, etc. Sacramentum

Poenitentise administrare in domibus privatis extra casus a jure permissos. » Quod Decretum

cum Prsesulis Fagnaui subscriptione editum, variis in locis impressum est : ut in Appendice

ad Synodum Fulginatensera,qu3e a bon.mem. Josaphat Baptistelli Civitatis ejusdem Episcopo,

anno 1722, celebrata fuit.

§21. Quod pertinet ad Communionera Paschalem, quae ab unoquoque Catholico Pascbatis

tempere recipienda est, ex prsescripto tumDecreti Concilii Lateranensls, in cap. Omnis utriusr.

que sexus, depwnitentiisy et remissionibusy tura Concilii Tridentini sess. 13, cap. 8, can. 10,

nemo est qui ignoret, prseceptum boc in propria Parocbiali Ecclesia adimplendum esse, ant in

alia Ecclesia cumproprii Episcopi vel ParocM licentia, secundum varias Dioecesum consuetu-

dines. Porro fel. record. Prsedecessor Noster, Paulus Papa IV, Fratribus Minoribus privilegium

concessit, ut Sacram Eucharistiara ómnibus Christifidelibus in eorum Ecclesiis distribuere

possent,excepta tamen die Pascbatis Kesurrectionis ; atque hoc privilegium a sanctse memorise

altero Praedecessore Pió Papa V, per communicationera, ut dicitur, ad omues Regulares

extensum fuit.

§ 22. Verum quia, secundum praecedentem Eugenii IV. Constitutionem, Paschale tempus,

intra quod Communionis praeceptum adimplendum est, a Dominica Palmarum initium babet,

ac Dominica in Albis terminatur ; cum exortum dubium fuisset, num licitum Regularibus

foret intra praescriptum eoruradem dierum terminum Sacram Eucharistiara Fidelibus in

eorum Ecclesiis distribuere ; resolutura fuit die Pascbatis neraini distribuí posse, ne illis

quidem, qui intra Sanctiorem flebdomadara Paschali praecepto in propria Parocbiali Ecclesia

satisfecissent ; posse quidem Eegulares alus Pascbalis temporis diebus Fideles in eorum

Ecclesiis sacra Eucharistia reficere ; hac tamen conditione, ut Communione refecti scirent,

non ideo se a praecepto illo exemptos esse ut Paschalem in propria Parocbiali Ecclesia Com-

munionem recipere deberent. lUustria Congregationis Concilii Decreta sunt quibusdam in

causis, Senonensi videlicet, Burdigalensi et Mechliniensi, quae a Nobis in nostro de Synodo

Dioecesana Tractatu, lib. 7, cap. 42, num. 3, relata sunt.

§ 23. Extra Paschalera vero Communionera, cum in sacro Tridentino Concilio, sess. 22, cap.

6, de Sacrificio Missce^ quse subjicimus, verba legantur : « Optaret quidem Sacrosancta .Syno-

dus, ut in singulis Missis Fideles adstantes non solum spirituali affectUi sed Sacramentan

etiam Eucharistiae perceptione communicarent, quo ad eos Sanctissirai hujus sacrificii fructus

uberior perveniret, » non defuit, qui ex iisdera verbis deduceret, quod certe et clare inde con-

sequatur, ut in privatis Oratoriis, quando in ipsis celebrandi Missara facultas est, distribuí
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Eucharistia possit iis, qui Missse prsesentes adsunt ; ñeque ad hoc praestandum ullo particulari

Indulto opus sit. Super hujusmodi qusestionis capite, Nos in nostra Institut. 34, § 3, disserui-

mus, Ínter eas, quas tum, cum Bononise resideremus, Ecclesise illius Archiopiscopatum gerentes,

publicavimus
; quas quidem Institutiones cum Itálico sermone edidissemus, postea Rom»

Latine redditse atque impressse sunt. Ibi autem expositam paulo ante opiuionem retulimus

;

verum aliam esse subjunxiraus, quae Episcopi licentiam requirit, ut qui domesticum Oratorium

domi habet, dum Missíe in eodem interest, communicare possit. Hujusmodi opinio tum bono

rerum ordini, tum Eomanse etiam consuetudini sive praxi cohserens Nobis visa est ; ac proinde

ordinavimus, ne in privato Oratorio recipi Communio posset ab iis, qui in eodem Missse inter-

sunt, quam vel Ssecularis Sacerdos vel Sacerdos Regularis celebraret, nisi vel Nostram vel

Generalis Vicarii nostri licentiam obtinuisset.

§ 24. Ñeque etiam in praesens voluntas Nobis aut ratio est, cur ab hoc systemate recedamus.

Siquidem, cum Nos in magna illa controversia, super Coramunione illis distribueuda, qui

Missse prsesentes cum sint, eamdem petunt, quse aliquot ab hinc annis in Italia exorta fuit,

postquam Tridentini Concilii verba retulissemus, atque eorura zelum commendassemus,qui

Ínter Sanctse Missse celebrationem Communionem recípiuut ; Ecclesiasticos quoque Pastores

excitavíssemus, ne Eucharístíco cibo íllos fraudarent, qui ejusdem famelicí forent ; cum,

inquam, animadvertissemus, ejusmodí circumstantias darí posse, ín quibus vel temporis vel